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никогда не достичь того храма, который она строит и не перекричать застенчивый шепот 

искусства».[7] 

В заключение хотелось бы сказать, что в новейших условиях существования человека 

искусству гобелена, конечно, надо изменяться и идти на равноценные компромиссы с 

искусствами архитектурного интерьера и дизайна. Они могут выражаться в различных 

формах синтеза этих видов искусств, когда например, характерные времени элементы 

дизайна привлекаются в изобразительную плоскость гобелена. Или наоборот, гобелен 

преобразовывает свою структуру и изобразительные качества под какие-либо эстетические 

нормы дизайна и интерьера. Кто знает, может в будущем в технологии ткачества найдут 

применение светящиеся или меняющие цвет оптико-волоконные нити?  

Но технологические новшества не должны заслонять изобразительную природу 

гобелена. Он должен также сохранять в себе культурное национальное наследие и характер 

авторского художественного стиля, чтобы не превратиться на стене современного интерьера 

в безликое абстрактное декоративное пятно.  
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Ӛнер- эстетикалық тәрбие берудің басты қҧралы. Себебі,ӛнер адамның рухани дамуы 

мен дҥниетанымының қалыптасуына әсер етеді. Сонымен қатар жҥйелі де жоспарлы білім 

беру арқылы ғана ӛнердің ҧлттық тарихын және мәдени дәстҥрін ҧсынуға болады. 

Халқымыздың замандар бойында жинақталған бай тәжірибесін, ақыл-ой тілегін, әдемі қол 

ӛнерін, инабаттылық сабақтарын жеткінішек кауымға дарыта алмасақ, осының ӛзі тәлім-

тәрбие мәселесінде ӛтелмеген ҥлкен парыз болып қалмақ. "Халық ӛнерінің мҧрасы" деген 

ҧғым кӛп меселені қамтитын, әcipece, халқымыздың ҧлттық ӛнерінің дәстҥрін жаңа биікке 

кӛтеруге ат салысу - осы арқылы ӛнерге қатысты барша мекемелер мен зиялы қауымның 

ортақ, мақсаты.  

Мәдениет саласындағы жҧмыспен қамтылу дегеніміз – халқымыздың әл – ауқатынан 

бірден кӛрініс табатын икемді жергілікті сҧраныстың орасан зор қайнары» - деп елбасы 

Н.Ә.Назарбаев ерекше атап кӛрсетеді.[1] Олай болса ӛркениетті елдер қатарынан орын алу 

ҥшін ҧлтын сҥйген, бәсекеге тӛтеп берер, жан - жақты дамыған тҧлға қалыптастыру бҥгінгі 

кҥннің талабы болып отыр. Осы орайда тҧлға қалыптастыруда қойылатын ең бірінші талап, 
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ҧлттық ӛнер мен салт дәстҥр, ана тілін меңгеру. Ҧлттық ӛнерді меңгеріп қана қоймай оны 

қадірлеуі, сҥюі, ӛз елінің ӛнерін ӛзгелерге сыйлата білуі тҧлғалық қасиеттің кӛрінісі.  

Жаһандану дәуірінің лебі ескен, әлемді ақпараттар ағыны жаулаған, батыстық мәдениет 

ӛмірімізге дендеп енген қазіргі кезеңде ҧлттық қасиетті, сын-сипатты сақтап қаларлық 

рухани кҥш-қуат беретін туған халқымыздың сәндік қолданбалы қолӛнер мҧрасы деп 

білемін. Ҧлттық болмыс та, қолӛнер мҧрасы да барлығы тек ҧлт сҥйіспеншілігінен нәр 

алады. Олай болса, қазіргі уақыт талабы ҧлтын сҥйетін тҧлға қалыптастыруда қолданбалы 

қолӛнердің ӛзі айрықша рӛл атқаратынын айтқым келеді. Сондықтан да, қазіргі таңда 

оқытумен білім беру саласындағы ӛзгерістер оқушылардың жеке басын дамыту мен сапалы 

білім беру, шығармашылық қабілеттерін дамыту мақсатында оқытудың жаңа мазмҧнын, 

тиімді әдістерін ҥнемі іздестіруді талап етіп отыр.  

Білім беру саласындағы ӛзгерістер оқытуда оқушының танымдық, шығармашылық іс-

әрекетін дамытуды, ақыл-ой дәрежесін кӛтеруді кӛздейді. Дегенмен ҧлтын, дінін, тілін салт-

дәстҥрін қадірлейтін, білімді, білікті тҧлға қалыптастыру мен қазіргі қоғамның жаңа тҧстары 

арасында қарама-қайшылықтар туып отыр.  

Бір жақтан жаһандану дәуірі ӛз талаптарын дәріптесе, екіншіден қаптаған шет ел 

кинолары, тҥрлі компьютер ойындары, балалардың санасын жаулап алғаны бәрімізге белгілі. 

Менің алға тартып отырған басты мәселем мектеп жасындағы балаларды ҧлттық қол ӛнерге 

қызықтыру. Осыған орай мектепте сабақтан тыс ҥйірмелер ашу керек. Ол ҥйірмелерде 

балаларды ҧлттық ӛнерге баулып отыру қажет. Себебі ол жерде баланың шығармашылық 

қабілеттері дамиды. Балалардың шығармашылық қабілеттерін дамыту және оны тәрбиелеу – 

бҥгінгі таңдағы кӛкейтесті мәселелердің бірі. Шығармашылық – бҥкіл тіршілік кӛзі. Адам 

баласының сӛйлей бастаған кезінен бастап, бҥгінгі кҥнге дейін жеткен жетістіктері 

шығармашылықтың нәтижесі. Бҧған бҥкіл халықтық, жалпы және жеке адамның 

шығармашылығы арқылы келдік. Әр жаңа ҧрпақ ӛзіне дейінгі ҧрпақтың қол жеткен 

жетістіктерін меңгеріп қана қоймай, ӛз іс-әрекетінде сол жетістіктерді жаңа жағдайға 

бейімдей, жетілдіре отырып, барлық салада таңғажайып табыстарға қол жеткізеді. 

«Шығармашылық» деген сӛздің тӛркіні, этимологиялық «шығару», «ойлап табу» дегенді 

білдіреді. Демек жаңа нәрсе ойлап табу, сол арқылы жетістікке жету деп тҥсіну керек. 

Философиялық сӛздік: «...шығармашылық – қайталанбайтын, тарихи қоғамдық мәні бар, 

жоғары сападағы жаңалық ашатын іс – әрекет, - деп тҥсіндіріледі.  

Кӛрнекті психолог Л. С. Выготский «шығармашылық» деп жаңадан ашатын әрекетті 

атаған. Ал осы мәселені терең зерттеген психологтардың бірі Я. А. Пономарев оны «даму» 

ҧғымымен қатар қояды. Ӛйткені жаңалық, әсіресе интеллектуалдық тҧрғыда болса, ол 

баланың психикасын жаңа сапалық деңгейге кӛтереді деп есептейді. Баланың 

шығармашылығын дамытатын оқытушының ӛзі шығармашылықпен айналысып жҧмыс 

жасауы керек. Әр оқытушының алдындағы сәулелі мҧрат шәкіртіне білім, тәрбие беріп қана 

қоймай, әр баланың «менін» ашу. Сол «менді» шығармашылық тҧлғаға айналдыру.  

Кҥллі ғажайыптың ішіндегі ең тамашасы – жақсы тәрбиеленген адам. Баланы жоғары 

деңгейдегі білім мен адамгершілікке баулитын оқытушының бойында барлық асыл қасиеттер 

табылуы тиіс. Ӛйткені, оқытушы бала болмысын, жҥзін кӛріп тҥзелер айна іспетті. Бала 

қабілетінің ашылуы ҥшін оқытушы жаңашыл, білімді, іскер, қабілетті, жауапкершілікті 

сезімтал, жаңа технологияны толық менгерген, ӛз ісінің шебері болуы керек. Оқу мен 

тәрбиенің егіз екенін бір сәт те естен шығармаған жӛн, соның нәтижесінде ғана сапалы білім 

мен саналы тәрбиеге қол жеткізуге болады. Ол жайлы Әл – Фараби: «Адамға ең бірінші білім 

емес, рухани тәрбие берілуі керек, тәрбиесіз берілген білім – адамзаттың қас жауы, ол 

келешекте оның барлық ӛміріне апат әкеледі»-деген.  

Адамның ғажайып мҥмкіндіктерінің ең биік шыңы - қолӛнер. Қолмен жасалған 

туындылар. Адамдар бағзы заманнан бері қолӛнер арқылы небір асыл, тарихи туындыларды 

мҧра етіп қалдырған. Қаншама ою-ӛрнек тасқа қашап салудың, бояумен салудың, асыл 

тастармен безендірудің тҥрлі жолдары жетілдірілді. Тарихта ӛнер адамдары неге ел жадында 

сақталады? Себебі олар адамзат ҥшін мәңгі тарихи қҧндылықтарды жасайды.Осы 
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қҧндылықтарды, біз жас ҧрпаққа оқытып ҥйретуіміз керек. Кез- келген қолӛнердің 

шығармашылық ізденіс екені ақиқат.  

Қазақ халқының дәстҥрлі қолӛнері 18 тҥрлі. Олар негізінен мыналар: ағаштан бҧйымдар 

жасау, жҥннен бҧйымдар жасау, арқан- жіп есу, киіз басу, киізден бҧйымдар жасау, кілем 

тоқу, теріден бҧйымдар жасау, сҥйектен, тҧяқтан және мҥйізден бҧйымдар жасау, металдан 

бҧйымдар жасау, ши тоқу, ер тҧрман жасау, кесте тігу, киім тігу, аяқ-киім тігу, сабын жасау, 

бояу жасау. Қазақ қолӛнерінің бір ерекшелігі ол ерлер, әйелдер айналысатын болып екі топқа 

бӛлінген.Әйелдер- киіз басып, кілем мен ши тоқып,кесте тіксе, ал ер адамдар жиһаз бен 

жабдық, ат әбзелі мен қару-жарақ тәрізді заттарды жасайды.  

Қазақ қолӛнерінде жас жеткіншектердің ой ӛрісі мен білімін, дҥниетанымын кеңейтуде 

ою-ӛрнектің алатын орны айрықша. 

Этнограф ғалымдардың пайымдауынша осы уақытқа дейін ою - ӛрнектің 200- дей тҥрі 

анықталып отыр. Соның ішінде мҥйіз тектесі қазақ ою - ӛрнектерінің тӛркіні деп саналады. 

Біз осындай ҧлттық қолӛнеріміздің маңыздылығын жас ӛспірім балаларға осы кҥннен бастап 

дәріптеп айтуға тиіспіз. Бірақта салыстырмалы тҥрде ойланып қарасақ, Парсылар мен 

Тҥркімендердің қолӛнер саласында атақ данқы жоғары болып тҧрғаны шындық. Бостан 

босқа «біздің бабамыз мықты болған, атамыз алдына жан салмаған» деп мақтанып жҥруге 

болмайды. Сол ҥшін біз қазақ қолӛнерін олардікінен асып тҥсетіндей етіп шыңдаумыз керек. 

Сәндік қолданбалы ӛнерімізді бағалай білуіміз қажет. Абай атамыз қҧндылықтар мен ӛнерді 

бағалау жайында «мал - бір тҧтам, ӛнер - мәңгілік» деген екен. Осыған қарап ӛнер адамы 

ӛзін-ӛзі қадірлеу тҧрғысынан ҥлгі болары анық. Халқымыздың ғасырлар бойы жалғасып, кӛп 

сынақтан ӛтіп, сҧрыпталған озық тәрбиесінде негізгі тҥйінін педагогикалық тәжірибеге 

қолдану.  

Қазіргі уақытта мемлекетіміздің тәуелсіздігін нық ҧстап тҧру мақсатымен жҥргізіліп 

жатқан шараларға қатысты ҧлттық мәдениеттің қайта ӛркендеуіне кеңінен жол ашылды. Бҧл 

мақсатқа жету ҥшін жалпы білім беретін қазақтың ҧлттық мектебін қалыптастыру керек. Ал, 

ҧлттық мектепті қалыптастыру ҥшін – қазақтың дәстҥрлі кӛркем мәдениетінің тәрбиелік 

мҥмкіндігін жас ҧрпаққа эстетикалық тәрбие беруде тиімді пайдалану керек. Халқымыздың 

сан қилы ерекше мәдениеті мен бай тарихын білмей бҥгінгі тәрбие жҥйесін қалыптастыру 

мҥмкін емес.  

Менің ойымша орта білім бертін мектептерге қазақ халқының сыр-сипатын танытар 

пәндер, факультативтік сабақтар енгізілу керек. Осыған байланысты ҧлттық қолӛнерді 

танытатын оқу-әдістемелік қҧрал шығарылса. Ол оқушылардың шығармашылық және 

танымдық мҥмкіндігін дамытады, олардың эстетикалық талғамына, кӛрегендігіне, жалпы 

еңбек тәрбиесіне игі әсер етеді. 

Оқу-әдістемелік қҧралдың ерекшелігі, оқушыларды адамгершілік және әсемдікке 

баулып, ҧлттық ӛнерді дәріптейтін мҧражайларға барып, қол ӛнермен айналысатын 

мамандарымен кездесіп тҧруды талап етеді. Сәндік-қолданбалы ӛнерінен жарыстар ӛткізу, 

оқушылардың таңдамалы жҧмыстарынан кӛрме ҧйымдастыру сияқты жобалар білімдік және 

тәрбиелік орны ерекше зор деп білемін. Соңдықтан да ғылымға талабы бар жас маман 

ретінде осы ғылыми жҧмысымның жалпы мазмҧны халық ӛнерінің дәстҥрінен және ҧлттық 

ӛнерді оқытып ҥйретудегі тҥрлі әдістемелік іс-тәжрибелермен толықтырып, эстетикалық 

таным - білімінің, педагогикалық тәжрибенің жиынтығын бір арнаға тҥсіріп, болашағы зор 

ҧлттық ӛнерімізге азда болсын ӛз ҥлесімді қоссам деген оймен жаздым. Бҧл тақырыпты 

алуда кӛздеген мақсатым қазақ балаларының Отанға деген сҥйіспеншілігін, патриоттық 

сезімін арттыру және қазақтың қолӛнерін ҥйрету, тҥсіндіру, жалғастыру.  

Оқушыларға егемендіктің қадірін білуге, оны бағалауға аз да болса ҥлесімізді қосу. 

Осының барлығы жалпы адамзат ӛнерінің бҥгінге дейінгі жҥріп ӛткен жолынын қалыптасу 

кезеңдерінің кӛркем тарихындай әсер етеді. Еңдеше бізге дейін сҧрыпталып, әбден байып 

жеткен ҧлттық ӛнерді белгілі дәрежеде халық тарихын іздеу қажетті жағдай. Әдетте 

халқымыз "ӛнер сарқылмас қазына" дегенді жиі айтады. Оған дау жоқ. Сонымен бiргe ол 

жанды қҧбылыс. Ол - халықпен бірге дамып, елдің кҥнделікті тҧрмыс-тіршілік кезінде 
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қызметтік қажеттілігіне орай жана сапаға йеленіп, толығып, байып отырмақ. Адамзат 

баласының кӛктем сияқты кӛктеуі - балалық шақ. Мектеп кезеңі де осындай заңдылыққа 

бағынады. Алғашқы дҥниетаным, мінездің қалыптасуы, білім мен ӛнерге деген алғашқы 

кӛзқарас, ӛмірден ӛз орнын іздеу де осы кезеңде қалыптасады. Келешектің кӛркі боларлық 

мемлекетаралық қатынастар, әр тҥрлі ғылым мен ӛнер саласында ашылатын таңғажайып 

жаңалықтар осы мектеп партасынан бастау алады.  

Сӛз соңында айтарым «ҧстазы жақсының ҧстамы жақсы» деген мақал орынды 

айтылған.Сондықтан мектептегі оқушыларымызға ӛнегелі тәрбие, ӛмірде ,ӛнерінде пайдаға 

асатын дҧрыс білім бере білейік, ҧстаздар қауымы. Сондағана қандай сынақ болса да, 

сынақтардан сҥрінбей ӛтетіне сенемін.  
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Қол ӛнер- халқымыздың ҧлттық мҧрасы. Қазақтың ҧлыттық қолданбалы  ӛнер тарихы 

кӛшпелі ӛмірдің салыт- дәстҥрімен тығыз байланысты. Халық шеберлері ҧлттық қолӛнер 

мҧраларын ӛмірге әкелді. Яағыни, ҧста, ағаш шебері, зергер,тігу ,тоқу ісімерлердің 

тынымсыз еңбегі арқылы қазақ қолонерінің кӛркем туындылары пайда болды.     

Халық қолӛнері шеберлерінің жасаған таңғ жайіп оюӛрнектері, алтын, кҥміс, әшекейлі 

заттары республикамздың  қалалары мен ауыл селоларыида кеңінен нәсихатталып келеді. 

Ондаи әсем заттардың кӛптеген тҥрлеріне бауырлас  республикалар мен біспра шетелдік 

саяхатшылар да таң қалып, тамашалай  қарауда. Қӛлӛнер ісінің .асқан шебері, қарыт ана 

Рымжан Барлыбаеова сонау  этнографиягық  кӛрмеге қатысып, қазақ қолӛнерінің байлығы 

мен әсемдігін бҥкіл дҥние жҥзіне пфш етіп байге алған елді. Одан кеиін жылы қарағандылық 

зергер Асқар Абылаев жасаған алтын,кҥміс білезік, сырға мен тҥрлі абзалдары қазақ АССР 

орталық  атқару кӛмитеті  мен ӛлкелік партия комитетінің сйлықтары мен мақтау  

грамтасына ие болды.  

Жаңа қоғамның талабы – қазақ халқының сәндік - қолданбалы ӛнері арқылы білім, 

тәрбие беру, ҧлттық сезімдерін, мәдениетін қалыптастыру. Қазақ халқының сәндік-

қолданбалы ӛнері арқылы мектеп оқушыларының шеберлігін ҧлттық мәдениетті оқу-тәрбие 

процесінде қолдану қалыптастыруда оларды халықтың рухани-материалдық қҧндылықтарын 

тҥсінікпен қабылдауға және кҥнделікті ӛмірде тиімді  пайдалануға бағдарлайды. «Еңбек- 

ӛнер ӛрісі, ӛнер -ӛмір жемісі.» демекші ӛз ҧлттық мәдениетімізді, ҧлттық 

қҧндылықтарымызды жетілдіруді, қадірлеуімізді осы мектеп қабырғасынан бастағанымыз 

абзал.  

Мәдениеттің дамуы қоғамды ілгері жылжытады. Жеке адам мәдениеті мен қоғам 

талабына тікелей байланысты. Елбасы Н.Ә. Назарбаев: «... бҥгінгі таңда біздің тӛл 

мәдениетіміздің міндеттерін ӛзіміз айқындай алатын мҥмкіндігіміз бар. Оны шешу мәдени 

санаткерлеріміздің еншісінде екенін атап кӛрсетті. Қазақ мәдениетінің ҥш мың жылдық 

тарихы ҧрпақтарға жалғастық пен сабақтастық арқылы жетіп отыр. Мәдениеттің басты 
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